
BRM.0012.8.10.2018 

Protokół  Nr  1/2018 

z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury Rady Miejskiej Inowrocławia 

odbytego w dniu  3 grudnia 2018 r. 

w Urzędzie Miasta Inowrocławia, przy ul. Roosevelta 36 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ad 1. 

 

Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 
 

Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Pani Elżbieta Jardanowska – 

Przewodnicząca Komisji, która na podstawie listy obecności stwierdziła,  

że w obradach Komisji uczestniczy 4 radnych, co wobec ustawowego składu 

Komisji wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji.  

 

Czas z trwania posiedzenia 13.15-13.50. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

przewodnicząca    - Elżbieta Jardanowska, 

zastępca przewodniczącej  - Maria Stępniowska, 

członkowie:     - Waldemar Wąśniewski, 

     - Maria Żukowska. 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia, 

2. Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu, 

3. Magdalena Klimek – Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji  

i Komunikacji Społecznej. 
 

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią  załączniki nr 1 i 2  do 

protokołu. 

 

Ad 2. 
 

Przyjęcie porządek dziennego posiedzenia. 
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Dzisiejszy porządek obrad przedstawia się następująco: 
 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia. 

3. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 
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4. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2019. 

5. Zapoznanie z planem pracy Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza oraz 

Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu na rok 2019. 

6. Sprawy wymagające opinii Komisji (zaopiniowanie projektu uchwały). 

7. Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2019 r. 

8. Sprawy bieżące. 
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Nie widzę uwag do przedstawionego porządku obrad. Przystępujemy do 

głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad? 
 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.   
 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przystąpiono do jego realizacji. 

 

Ad 3. 
 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji. 
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Na Zastępcę Przewodniczącego Komisji proponuję Panią radną Marię 

Stępniowską.  

Czy są inne propozycje? Nie widzę innych propozycji.  

Czy Pani radna Maria Stępniowska wyraża zgodę? 
 

Maria Stępniowska – członek Komisji: 

Tak, wyrażam zgodę. 
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za tym, aby Pani radna Maria Stępniowska została 

Zastępcą Przewodniczącej Komisji Oświaty i Kultury? 
 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.   
 

Zastępcą Przewodniczącej Komisji Oświaty i Kultury została pani radna Maria 

Stępniowska. 

 

Ad 4. 

 

Opiniowanie projektu budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2019. 
 

Grażyna Filipiak – Skarbnik Miasta Inowrocławia: 

Przedstawiła projekt budżetu Miasta Inowrocławia na 2019 rok ze szczególnym 

uwzględnieniem oświaty i kultury oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2019-2032. 
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Projekt budżetu Miasta Inowrocławia na 2019 rok i projekt uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2019-

2032 (stanowi załącznik do protokołu IV sesji Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 

17 grudnia 2018 r.).  
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Pytań do przedstawionego projektu budżetu Miasta na 2019 r. i projektu uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata  

2019-2032 nie ma. Pani Skarbnik bardzo szczegółowo omówiła te projekty 

uchwał. 

Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest pozytywnym zaopiniowaniem projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Inowrocławia na rok 2019 ? 
 

Głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 
 

Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Inowrocławia na lata 2018-

2031? 
 

Głosowanie:   za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0 
 

Projekty uchwał uzyskały pozytywne opinie Komisji.  
 

Opinia Komisji stanowi  - załącznik nr 3  do protokołu. 

 

Ad 5. 
 

Zapoznanie z planem pracy Biblioteki Miejskiej im. Jana 

Kasprowicza oraz Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu na  

rok 2019. 
 

Magdalena Klimek – Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji 

Społecznej: 

Plan pracy Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza na rok 2019 stanowi 

załącznik nr 4  do protokołu. 

 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Czy są pytania do przedstawionego materiału? Nie widzę chętnych do zadawania 

pytań. Pani Naczelnik bardzo szczegółowo przedstawiła materiał. 

Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału? 
 
 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.   
 

 

Materiał został przyjęty przez Komisję. 
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Magdalena Klimek – Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Komunikacji 

Plan pracy Kujawskiego Centrum Kultury na rok 2019 stanowi załącznik nr 5  do 

protokołu. 
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Czy są pytania do przedstawionego materiału? Nie widzę chętnych do zadawania 

pytań. Materiał bardzo czytelny, a pani Naczelnik szczegółowo go przedstawiła. 

Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału? 
 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.   
 

Materiał został przyjęty przez Komisję. 

 

Ad 6. 
 

Sprawy wymagające opinii Komisji (zaopiniowanie projektu uchwały). 
 

Magdalena Kaiser – Naczelnik Wydziału Oświaty i Sportu: 

Proszę Państwa, przepraszam, ale projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół, 

przedszkoli oraz osób prowadzących wychowanie przedszkolne w innych formach 

wpisanych do ewidencji prowadzonej przez Miasto Inowrocław oraz trybu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania nie został w pełni przygotowany. 

Projekt ten wprowadza niewielkie poprawki do wcześniejszej uchwały, ale muszą 

być one wprowadzone, zgodnie z nowelizacja ustawy. 

Proszę, jeśli to możliwe, żeby Państwo przed sesją 17 grudnia 2018 r. go 

zaopiniowali.   

 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Czy członkowie Komisji wyrażają zgodę na to, żeby opiniować ww. projekt 

uchwały przed sesją? 
 

 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.   
 
 

Projekt uchwały będzie opiniowany przez Komisję, w dniu sesji tj. 17 grudnia 

2018 r. 

 

Ad 7. 
 

Ustalenie planu pracy Komisji na I półrocze 2019 r. 
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Plan pracy Komisji Oświaty i Kultury na I półrocze 2019 r. przedstawia się 

następująco: 

 



5 
 

STYCZEŃ 

- Nauczanie indywidualne, jako jedna z form wsparcia ucznia z problemami i jego 

skutki finansowe dla budżetu Miasta. 

- Wpływ rozporządzenia MEN z 9 sierpnia 2017r w sprawie nauczania 

indywidualnego na realizację nauczania indywidualnego w szkołach 

podstawowych miasta. Wizyta w Szkole Podstawowej nr 10 w Szymborzu. 

LUTY 

- Informacja na temat wysokości średniego wynagrodzenia nauczycieli. 

- Sprawozdanie z wypoczynku zimowego 2019. Oferty i formy wypoczynku 

zimowego kierowane do ucznia i ich finansowanie przez organ prowadzący. 

Wizyta w Szkole Podstawowej nr 4. 

MARZEC 

- Organizacja realizacji obowiązku przygotowania przedszkolnego przez dziecko 

sześcioletnie. Wizyta w Niepublicznym Przedszkolu MIŚ. 

KWIECIEŃ 

- Sprawozdanie z działalności merytorycznej Kujawskiego Centrum Kultury za 

2018 r. 

- Sprawozdanie z działalności merytorycznej Biblioteki Miejskiej im.  

J. Kasprowicza w Inowrocławiu za 2018 r. Wizyta w Kujawskim Centrum Kultury 

– Niebieska Kamienica. 

MAJ 

- Sprawozdanie z realizacji budżetu Miasta Inowrocławia za I półrocze 2019 r. 

- Ustalenie planu pracy Komisji na II półrocze 2019 r. 

- Informacja na temat organizacji roku szkolnego 2019/2020 w aspekcie Reformy 

Oświaty. 

CZERWIEC 

- Propozycje wypoczynku letniego dla dzieci Inowrocławia LATO 2019. 

- Propozycje kulturalne dla mieszkańców i gości Inowrocławia w Solankach na 

okres wakacyjny. Wizyta w PALMIARNI. 

Punkty stałe: 

- Sprawy wymagające opinii Komisji. 

- Sprawy bieżące. 

Czy są inne propozycje?  
 

Maria Stępniowska – członek Komisji: 

Uważam, że propozycje są bardzo dobre.  
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

Przystępujemy do głosowania. 

Kto z członków Komisji jest za przyjęciem proponowanego planu pracy Komisji 

Oświaty i Kultury na I półrocze 2019 r.? 
 

Głosowanie:  za – 4, przeciw – 0, wstrz. się – 0.   
 

Plan pracy został przyjęty przez Komisję – stanowi załącznik nr 6  do protokołu. 
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Ad 7. 
 

Sprawy bieżące. 
 

Elżbieta Jardanowska – Przewodnicząca Komisji: 

W tym punkcie żadnych spraw nie było. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie 

dzisiejszej Komisji. 

 

Przewodnicząca 

Komisji Oświaty i Kultury 

 

Elżbieta Jardanowska 

 
Protokółowała  

 

Maria Legwińska 

 


